                                                          Procesverbal
Konsultim publik : Njësia Administrative Bucimas
Data : 
02/11/2023

Ora : 10:00

Vendi: Fshati Bucimas 

Numri i pjesëmarrësve : Gjithsej 24 persona të pranishëm  8 gra dhe 16 burra).
Titulli i Projekt-aktit që konsultohet : Paketa Fiskale dhe Buxheti 2024
Pjesëmarrës : 

Manjola Kamolli(Kryetare Këshilli)

Irsa Karapanca( Drejtore Financës)

Enjela Karafili ( Drejtore, Drejtoria e Tatim Taksave)

Miranda Olldashi (Këshilltar, Bashkia pogradec)

Alketa Beka (Këshilltar, Bashkia pogradec)

Jona Bojko ( Sekretare Këshilli)

· Takimi drejtohet nga administrator I Njësisë z.Alfons Olldashi  i cili bëri një prezantim të shkurtër për të pranishmit në sallë dhe ftoi kryetarët e Fshatrave të shprehin shqetësimet në lidhje me problematikat që kanë fshatrat që ata përfaqësojnë.
Pjesëmarrësit që morrën fjalën shprehën problematikat që ata kanë në fshatin ku jetojnë.
Gentian (Kryetar I Fshatit Rëmenj): 

-Kemi mungesë ndricimi ne disa lagje

-Përroi I fshatit I cili del nga shtrati kur ka shira, rrezikon dëmtimin e një rruge.

Kryetari I Fshatit Bahcallëk

-Sot përfundoi rruga ne fshatit Bahcallëk dhe ka nevojë për një ndricim rreth 500 m rrugë.

-Pylli I Gështenjave po dëmtohet nga banorët që po presin pa kriter.

-Rruga e re që po bëhet duhet të pajiset me disa pengesa(polica të shtrirë).

Kryetari I Fshatit Guras:

-Kemi një lagje pa mbaruar për dritat, ujrat e zezaqë janë pa mbaruar.

-Problem me kazanet

-Kanalet e ujrave të zeza në lagjen lart të fshatit janë të parehabilituara.

-Ndricimi nuk është përfunduar akoma.

Përgjegjësi I Komunës Bucimas:

-Kemi problem me asflatimin e rrugicave të lagjeve.

-Rruga nga varrezat e fshatit Starovë deri në fshatin Vërdovë ka nevojë për rehabilitim.
-Në xhengot duhet rregulluar tubacioni .

Celo (Kryetar I Fshatit Zdërvaskë)

-Në fshatin Zdërvaskë rruga na shkolla deri te varrezat

-Kontrata me firmën e ndërtimit 2T

-Unaza qendër ka nevojë për riparim.

-Shpronësimi I varrezave në fshatin Zdërvaskë.

Greta (Banore e Fshatit Bucimas)

-Rruga Zenel Bego, që del tek zjarrëfiksja ka nevojë urgjent për tu shtruar .

Kreshnik Gora:

Në fshatin Vërdovë të rishikohen kanalizimet

Duhet të gjendet një hapësirë për varrezat sepse nuk ka më vend.

-Pjesa e Zagorcanit ,ujrat e zeza janë rreth 400 shtëpi pa u regulluar.

Mbajtësi i procesverbalit




          
   Jona Bojko



